
Città di Rivoli
Corso Francia 98 – 10098 Rivoli (To) – Tel. 011.9513300

comune.rivoli.to@legalmail.it
P.IVA 00529840019

SERVIZIO MANUTENZIONI, VIABILITA', VERDE , FABBRICATI, ILLUMINAZIONE E 
IMPIANTI TECNOLOGICI

UFFICIO AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI SU VIABILITA'

ORDINANZA N. 543 / 2025

OGGETTO:  SEGNALETICA  VERTICALE  PERMANENTE  DA  ISTITUIRE  NEL 
PARCHEGGIO PUBBLICO DI VIALE CARRU' SITUATO IN PROSSIMITA' 
DELL'INTERSEZIONE  CON  VIA  TEVERE  NUMERO  CIVICO  34  PER 
ISTITUZIONE DI STALLO DISABILE NUMERATO

IL DIRIGENTE

Viste la richiesta protocollata n. 90003 del giorno 04/11/2025, tendente ad ottenere l'istituzione di  
un’area per la sosta riservata alle persone disabili per contrassegno n. D1465 posta nelle vicinanze della 
propria  abitazione,  ed  individuata  in  Viale  Carrù  nel  parcheggio  pubblico  situato  nel  retro  della  
palazzina di Via Tevere numero civico 34.

Visto  il  “Regolamento  comunale  per  l’istituzione  di  stalli  di  sosta  riservati  a  persone  disabili”  approvato  con 
deliberazione  n. 129 del 16/12/2010 del Consiglio Comunale e modificato con deliberazione n. 17 del  
28/03/2019  del Consiglio Comunale.

Visto l’art. 107 comma 3/i  T.U. 267/00.

Visto l’art. 24 comma 2 dello Statuto della Città di Rivoli.

Visti gli artt. 5, 7 del “ Codice Della Strada “ D.Lgs. 30/04/92 N° 285”.

Visto l’art. 10, D.P.R. n° 503 del 24/07/96 e l’art. 8 comma 8.2.3 del D.M. n° 236 del 14/06/89.

Visto l’art. 188, D.Lgs. n° 285 del 30/04/92 del “Codice della Strada” e l’art. 381, del “Regolamento del 
Codice della Strada” D.P.R. n° 495 del 16/12/92 e s.m.i.

copia informatica per consultazione

mailto:omune.rivoli.to@legalmail.it


ORDINA
di istituire

nel parcheggio pubblico di Viale Carrù situato in prossimità dell’intersezione
con Via Tevere numero civico 34 

la sosta riservata a n. 1 automezzo adibito al trasporto di persone disabili
ad uso esclusivo della concessione n. D1465

(fig. II 79/a Art. 120, fig. II 445/a Art. 149).

La presente ordinanza annulla le precedenti eventualmente in contrasto.

La pubblicità dei suscritti provvedimenti mediante il collocamento dei prescritti segnali stradali, nonché 
la rimozione della segnaletica non conforme.

La pubblicazione della presente Ordinanza all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.

Al Servizio Progettazione, Reti ed Ambiente – Manutenzione Viabilità e Reti   è demandato l’incarico di 
apporre la prescritta segnaletica.

AVVERTE

Che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia;
Che, ai sensi dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n° 241, avverso la presente ordinanza, può 
essere  proposto  da  chiunque  vi  abbia  interesse,  nel  termine  di  60  giorni  dalla  notifica  e/o 
pubblicazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per il  Piemonte e, nel termine di 120 
giorni dalla notifica e/o pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

L’ISTRUTTORE TECNICO
estensore

Ing. Matteo PARETI

IL FUNZIONARIO
RESPONSABILE DELL’UFFICIO
Autorizzazioni e concessione su viabilità

Ing. Andrea BARACCO

LA FUNZIONARIA E.Q.
Responsabile del Servizio Manutenzioni
viabilità,verde, fabbricati, illuminazione e
impianti tecnologici

Geom. Luciana SERPI

Lì, 06/11/2025 IL DIRIGENTE
GRAZIANI ANTONIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



INFORMATIVA AI SENSI ART. 13 REGOLAMENTO UE 2016/679 
(Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati)

Il trattamento dei dati dei Soggetti partecipanti verrà effettuato nel rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 196/2003 e  
s.m.i. e del Regolamento UE 2016/679. I dati saranno trattati esclusivamente per finalità connesse allo svolgimento della  
presente procedura e saranno garantiti i diritti e la riservatezza dei Soggetti interessati. Il titolare del trattamento dei dati è il  
Comune di Rivoli, Telefono: 0119513300 Indirizzo Pec: comune.rivoli.to@legalmail.it.
Il Responsabile della protezione dei dati risponde al seguente indirizzo di posta elettronica: privacy@comune.rivoli.to.it 
Il trattamento dei dati personali raccolti viene effettuato per finalità connesse all’esecuzione di compiti di interesse pubblico  
e per l’esercizio di pubblici poteri, nonché per adempiere ad eventuali obblighi di legge (ai sensi dell’art. 6 par. 1 lettera e del  
Regolamento 2016/679), nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa.
I dati raccolti:
sono  trattati  da  personale  del  Comune  appositamente  autorizzato  e/o  da  ditte  e  professionisti  esterni  individuati 
Responsabili del trattamento dal Comune stesso in modalità cartacea e digitale;
sono conservati per il tempo necessario allo svolgimento del procedimento in oggetto e nel rispetto degli obblighi di legge 
correlati;
sono soggetti  a  comunicazione e/o a diffusione esclusivamente  in  adempimento ad obblighi  previsti  dalla  legge o da  
regolamenti e non sono soggetti a trasferimento a paesi terzi.
E' possibile far valere i diritti di accesso, rettifica, cancellazione e limitazione al trattamento nei casi previsti dalla normativa  
vigente. I soggetti interessati hanno il diritto di proporre reclamo all’Autorità Garante per la Privacy.

copia informatica per consultazione

mailto:privacy@comune.rivoli.to.it

